3.1 – Os recursos financeiros para pagamento das despesas decorrentes do presente Certame serão 
provenientes da seguinte Dotação Orçamentária: 

Projeto Atividade: 1021 

Elemento de Despesa: 44905100 

Fonte: 9219 (50%) E 7101 ( 50%) 

Valor: R$ R$ 1.964.209,62 (um milhão e novecentos e sessenta e quatro mil e duzentos e 
nove reais e sessenta e dois centavos) 

4.0 – DOS COMPONENTES DESTE EDITAL 

4.1 - Constitui anexos deste edital e dele fazem parte integrante, independentemente de transcrições: 

ANEXO I – Projeto Básico; 
ANEXO II – Memorial Descritivo; 
ANEXO III – Termo Referencia;

[...]

conformidade do ali exigido. 

7.5.11- Comprovação de que recolheu, até a data de recebimento e abertura dos envelopes de habilitação, 
por meio de quaisquer das formas previstas no inciso III do art. 31, da lei nº 8.666/93, a garantia da 
proposta de R$ 19.642,09 (Dezenove mil, seiscentos e quarenta e dois reais, e nove centavos). 

I. Em recaindo a garantia em títulos da dívida pública, os originais deverão se fazer acompanhar de 

certificado do órgão emissor, certificando quanto às suas autenticidades bem como de laudo de 

atualização expedido por organismo idôneo, com assinaturas dos prepostos reconhecidas em cartório.

[...]

datilografada em 02 (duas) vias de igual forma e teor, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, assinada a última 
folha, com aposição de carimbo da empresa ou licitante e assinatura, e rubricada as demais folhas; 

8.3 – O valor estimado da contratação é de R$ 1.964.209,62 (um milhão e novecentos e sessenta e quatro mil,  
duzentos e nove reais e sessenta e dois centavos), devendo ser desclassificada a licitante que não observar este 
limite, sendo este o preço máximo admissível pela Prefeitura Municipal de Juazeiro/BA. 

8.4 – Será desclassificada a licitante que apresentar proposta com preço unitário ou global superior ao